
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 28 декабря 2024 года № 1086-п 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города Омска  

от 29 января 2015 года № 92-п  

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением 
Омского городского Совета от 22 октября 2014 года № 276 «О порядке 

принятия решений об установлении тарифов на услуги, предоставляемые 

муниципальными предприятиями и учреждениями, и на работы, выполняемые 

муниципальными предприятиями и учреждениями», Уставом города Омска, 

постановляю: 

1. Приложение «Тарифы на услуги по погребению, оказываемые 

Бюджетным учреждением города Омска «Комбинат специальных услуг» 

к постановлению Администрации города Омска от 29 января 2015 года 

№ 92-п «Об установлении тарифов на услуги по погребению, оказываемые 

Бюджетным учреждением города Омска «Комбинат специальных услуг» 
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление в периодическом 

печатном издании и разместить его на официальном сайте Администрации 

города Омска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Мэр города Омска                                                                                 С.Н. Шелест 

 

consultantplus://offline/ref=7E4ABE8241B7FE6069F97E5F149F1515E925561FF637E1972E9B9B2C71324399ED92BC194BAE69AA4AD022197229E86E29386ED


Приложение 

к постановлению Администрации города Омска 

от 28 декабря 2024 года № 1086-п 

 

«Приложение 

к постановлению Администрации города Омска 

от 29 января 2015 года № 92-п 

 

 

 

ТАРИФЫ 

на услуги по погребению, оказываемые Бюджетным учреждением  

города Омска «Комбинат специальных услуг» 

 

 
№ 

п/п 
Наименование услуги Тариф (руб.) 

1 Услуга по рытью вручную могилы:  

- размером 1,0 х 0,6 х 1,5 м 3 820,00 

- размером 1,5 х 0,7 х 1,5 м 6 320,00 

- размером 2,3 х 1,0 х 1,5 м на свободном участке земли 13 350,00 

- размером 2,3 х 1,0 х 1,5 м в родственную могилу или 

рядом с могилой ранее умершего близкого родственника 
15 100,00 

2 Услуга по рытью вручную могилы (мусульманской):  

- размером 2,0 х 0,9 х 1,5 м с подготовкой ниши размером 

2,0 х 0,6 х 0,7 м на свободном участке земли 

11 430,0 

- размером 2,0 х 0,9 х 1,5 м с подготовкой ниши размером 

2,0 х 0,6 х 0,7 м рядом с могилой ранее умершего 

близкого родственника 

12 850,0 

3 Услуга по погребению в могилу ручной копки:  

- размером 1,0 х 0,6 х 1,5 м 1 060,00 

- размером 1,5 х 0,7 х 1,5 м 1 230,00 

- размером 2,3 х 1,0 х 1,5 м 2 180,00 

- размером 2,0 х 0,9 х 1,5 м (мусульманской) 1 590,00 

4 Услуга по рытью могилы вручную для урны размером 

0,75 х 0,4 х 0,7 м и захоронение урны с прахом умершего 

2 730,00 

5 Услуга по определению фактической возможности 

захоронения на определенном участке земли 

450,00 

 


